s

3 U S S S

MUNE D I A CUTG - Rgccolta Generale
Provinciaé di Frosinone =~ | N woUrC

Registro Determinazioni - |-

? © Li23/08/2013

o

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA DISINFESTAZIONE DEL TERRITORIO
COMUNALE - CODICE CIG ZTFOB3¥91F '

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto 1. 3 del Sindaco in data
06/07/2009 & stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilitd della -
gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilita esecutivo ai sensi di legge;

CONSIDERATO che occorre provvedere alla disinfestazione del territorio comunale;

VISTO lo Statuto dell’Ente;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilita esecutivo ai sensi di legge;
Visti gli artt. 183 e 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 1. 267 “Testo Unico della legge sull’Ordinamento degli

Enti Locali”; - .
VISTO Part. 147 bis | comma per la regolaritd tecnico attestante la regolarita e la correttezza dell’azione

amministrativa; .
VISTO P'art. 151 comma 4 del T.UE.L.L;
VISTO il vigente regolamento comunale per le provviste ed i lavori in economia;

VISTI i preventivo di speéa della ditta Cooperativa il Sole di € 1.‘{'}30,00 + TVA per n° due interventi di
disinfestazione del territorio comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale per le provviste ed 1 lavori in economia;

DETERMINA

1) Di affidare alla ditta Cooperativa il Sole n°® 2 servizi di disinfestazione del territorio comunale.per }’importo
complessivo di € 1.246,30 IVA compresa; :

2) In ifnpegnare, la somma di cui sopra all’intervento n° 1090602/1;

3)  Di provvedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di fattura ¢ determinazione del responsabile del
servizio tecnico; ,

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi del’art. 151 comma 4, del D.lgs n. 267 del 18/8/2000;

L’atto viene affisso all’Albo Pretorio Comunale per 15 giomi ai fini della generale conoscenza e inserito nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs 267/2000 come recepito nel vigente Regolamento della disciplina

degli Uffici e dei Servizi all’art.97 _

IL RESPONS$ABILE DEL SERVIZIO

O] l"v":".-'- yya i

taiik




s b

spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI 0 ﬁNZ%NHAE 0

‘Inrelazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.n 267 del 18.08.2000 appone il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della complessiva

T

Gli mﬁwmma contabili sono stati registrati in corrispondenza mmm:_.bﬁmﬁgﬁn%:o: come di seguito descritti:
, - CcoD.
. : . DITTA CODIFICA INTERVENTO . EURO IMPEGNO| SIOPE
11 {COOPERATIVA IL SOLE | 1090602/1 1246300 "} | A2 2

- : Totale della somma impegnata 1.246,30

| ' Dalla Residenza Comunale, I 87 \ 0¢ \ Zot %

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

_ . D.ssa W:N mME.i /?Ibl

C

N, del Registro delle PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON LINE ]

La wmm.m.mwa mmﬁaddﬁmmwoap ai fini della %g:&ﬁw degli atti e della trasparenza dell’

azione amministrativa, & stata pubblicata all’ Albo Pretorio ON LINE dell’Ente per quindici

‘giorni consecutivi

dal ovieeerens e Al viiie it

D2t coviiiiienenes e "1l Responsabile delle Pubblicazioni
Sig. Massimo Rossi



MABEA T RELh NBE A RELRLeRh WS REESEIAN 84

mervizi di pulizie teeniche

Manutenzig

COOPERATIVA L SOLE | Comune di 4005770

Proviscia di Frosinee

Speieth di servizl indusiriali e civill

B o Spett.le COMUNE DI ACUTO
ISRl 20
| ‘ AN VIA G. GERMINI 1
| e e a 03010 ~ ACUTO (FR)
et oy
- Pt ZSSI ¢. a. RESP. DEL SERVIZIO

OGGETTO: PREVENTIVO DI SPESA PER SERVIZI DI DISINFESTAZIONE VS. TERRITORIO COMUNALE.

CON LA PRESENTE SIAMO LIETI DI SOTTOPORVI IL NS. PREVENTIVO DI SPESA PER I SERVIZI IN
OGGETTO. A SEGUITO DELLA RICEZIONE DA PARTE VS. VI PREGHIAMO GENTILMENTE DI RESTITUIRCI
COPIA FIRMATA PER ACCETTAZIONE.

¢ DISINFESTAZIONE CONTRO INSETTI ALATI E STRISCIANTI :

METODOLOGIA D’ INYERVENTO : L’ INTERVENTO DOVRA ESSERE ESEGUITO MEDIANTE ATOMIZZAZIONE
CON CANNONE ORIENTABILE FE CON LANCTA PER QUELLI LOCALIZZATI. L' INTERVENTO VERRA
EFFETTUATO TN GIORNI ED ORARI CONFACENTI ALLE ATTIVITA E VERRANNO USATI PRODOTTI
CONTENENTI I SEGUENTI PRINCIPI ATTIVI:
DELTAMETRTNA

TETRAMETRINA + PIPERONYL BUTOSSLDO

TETRAMETRINA + PERMETRINA + PIPERONYL BUTOSSLDC

PER TUTTE LE ZONE ESTERNE DA TRATTARE VERRANNO UTILIZZATT TUTTI QUEI  PRCODCOTTI
DISINFESTANTI ECQLOGICI PRIVI DI SOLVENTI, T QUALI AGISCONC PER CONTATTO E INGESTIONE
ANCHE 5U INSETTI RESISTENTI AD ALTRI FOSFORGANICI D'USO COMUNE, TALT PRODOTTI VERRANNO
TRRORATI A MEZZ(r DI ATOMIZZATORI A BASSO / ALTO VOLUME, SONGC CARATTERIZZATI DA UNA LUNGA
RESIDUALITA NETL TEMPO NCON ARRECANDO DANNI ALLE AREE VERDT, NON SONO PERICOLOSI PER GLI
ANIMALT DOMESTICI, LA LORC AZIONE E IRREVERSIBILE E PROVOCA LA MORTE DEI SOGGETTI ENTRG
POCC TEMPC DALL'APPLICAZICONE.

I CAMPI D’AZTIONE POSSONO ESSERE TERRENI PALUDOSI, ZONE UMIDE, FOGNATURE, SCOLI STRADALT
ECC. .

I PRODOTTI DA UTILIZZARE PER LA LOTTA ALLE BLATTE ED ALTRI INSETTI MOLESTI, DEBBONC
ESSERE INSETTICIDI LIQUIDI AD AZIONE ABBATTENTE E LUNGAMENTE RESIDUALT.

PRODOTTI: I DISINFESTANTI UTILIZZATI AGISCONG PER CONTATTO E INGESTIONE CONTRO TUTTI GLT
INSETTT D’IMPORTANZA SANITARIA ED HANNO LE SEGUENTI PROPRIETA: ECOLOGICI, ATOSSICI, B DI
LUNGA RESIDUALITA NEL TEMPO, NON MACCHIANO, NON CORRODONO I METALLI NE APPARECCHIATURE
DfAPPLICAZIONE, NON EMANANC CATTIVI ODORI.

u




':'CONDIZIONI BCONCMICHE : L' importo STAGIONALE da corrispondere alla scrivente per n. 2
TRATTAMENTI di disinfestazione & pari ad € 1030.00 IVA esclusa.

PER 1O SVOLGIMENTO DEL SERVIZTO LA SCRIVENTE SI IMPEGNA A FORNIRE, COMPRESI NEL
COMPENSC:

- IL PERSONALE SPECIALIZEATO SECONDGC L'ORGANICO DI VOLTA IN VOLTA NECESSARTIO,
IMPEGNANDOST AD QSSERVARE E A FAR OSSERVARE TUTTE LE LEGGI, I REGOLAMENTI FE GLI
ACCORDI RIGUARDANTI IL TRATTAMENT(Q ECONOMICO E NORMATIVA, NGNCHE LE NECESSARIE
ASSICURAZIONI, LA TUTELA E L'ASSISTENZA DI TUTTC IL PERSONALE. ASSUMENDO A PROPRIO
CARICO TUTTI-GLT ONERI RELATIVI E LE EVENTUALI SANZIONT CIVILI E /0 PENALI PREVISTE
DALLA LEGGE‘ E DAI REGOLAMENTI VIGENTI 1IN MATERIA SOILEVANDC CODESTA SPETTABILE

COOPERATIVA DA QUALSIASI RESPONSABILITA DIRETTA © IND}RETTA, CONSEGUENTE O DERIVANTE
DA TALI INCOMBENZE.

=

- MACCHINART ED UTENSTLI NECESSART ALL'ESECUZIONE DEI LAVORO.

- INOLTRE, SI IMPEGNA AD ATTENERSYI A TUTTE LE DISPOSIZIONI AT LEGGE RELATIVE ALLA
SICUREZZA DEL LAVORO CONTEMPLATE DAL D.P.R, 547 DEL 24.04.1955 E NEL D.P.R. DEL
19.03.18586 ED A TUTTE LE ALTRE LEGGI IN MATERIA, ANCHE FUTURE, ED A FARE IN MODC CHE
IL PERSONALE VI OTTEMPERI . GLI STESSI OBBLIGHI FREVISTI DALLE LEGGI VALGONC
ANCHE PER IL TIPO E LO STATO DI USQ DEGLI ATTREZZI E MACCHINE IN DOTAZIONE AL NS.
PERSONALE.

- SONO INOLTRE A CARICO DELLA SCRIVENTE TUTTE LE FORNITURE DT QUALSIASI MEZZ0 DI
PROTEZTONE INDIVIDUALE DEL PERSONALE, ATTO AD EVITARE INFORTUNI DERIVANTI DA
RISCHI SPECIFICT DELLE PRESTAZIONI.

- LA SCRIVENTE SOLLEVA LA COMMITTENTE DA QUALSIASI INFORTUNIO CHE SUL LAVORO
DOVESSE OCCORRERE AL PROPRTO PERSONALE, E COSI PER I DANNI A PERSONE E/C COSE CHE PER

FATTO, ANCHE INDIRETTO, DELLA STESSA SCRIVENTE DOVESSERC COMUNQUE DERIVARE A TERZI.
AL RIGUARDO LA SCRIVENTE DICHIARA DI AVER EFFETTUATQ IDONEA POLIZZA ASSICURATIVA A
COPERTURA DI TUTTI I RISCHI SOPRA EVIDENZIATI.

Coop. Il Sole arl




